
 

Olle berättade om medicinens historia 
 
Månadsmötet hos SPF i Avesta hade lockat 143 personer som kom för att lyssna på Olle Björklund som 
kåserade om 'Glimtar ur Medicinhistorien'. 
 
Lars-Åke Carlsson berättade om vår hemsida som han tyckte att vi borde titta in på ibland. 
 
Ordförande Lars Ahlm önskade välkommen och hälsade Faluns SPF-styrelse extra välkomna De var 
överraskade av att det var så många besökare här i Avesta, Falun är den tredje största enskilda föreningen 
och vi kan anmäla oss till deras resor om vi vill. 
 
En studiecirkel startar i mars om fyra filmer, den heter 'Försök inte lura mig', hur man kan bli bedragen på 
olika sätt. 
 
Vi har en nybildad resekommitté, den består av Mats Hogby, Lena Sköld, Kerstin Floberg och Lilian Spång. 
Lycka till. 
 
Olle Björklund guidade oss genom historien och började med Hippokrates, 
läkekonstens fader, som föddes cirka 460 f.kr, och skrev 70 böcker om 
läkekonsten. Hildegard av Bingen, född 1098, universalgeni och nunna som 
anlade kloster. 
 
Doktor Westlund, Enköpingsdoktorn, kände många i publiken till. Hans 
'Rosengeranium' blomman som tar bort onda virus och bakterier finns visst i 
många hem. 
 
1928 kom penicillinet, en mögelsvamp upptäckt av Alexander Fleming. 
Många typer av bakterier har utvecklat antibiotikaresistens men penicillin 
används fortfarande, 20-30 000 personer i Europa dör då man inte kommer 
åt dagens antibiotika. 
 
Olle hade läst årsberättelse från 1922, en överläkare, Enok Utterström, 
tjänade då 7000:- om året medan en sköterska fick nöja sig med 800:-/år och Maskinisten fick hela 
1600:- per år. 
 
1963 fick medicin en egen klinik och gastroskopi utfördes i Avesta till och med före Uppsala. 1977 hade 
landstinget inte en krona i skuld. 1985 kom Skogsbo vårdcentral till. 
 
Idag finns kvar i Avesta 48 platser, 24 på geriatrik och 24 på medicin. Glädjande nog finns också akuten kvar. 
Framtiden är svår att sia om, det är svårt att rekrytera distriktsläkare hit. Någon frågade om Avesta har blivit 
friskare? Olle svarade, pensionärer har blivit friskare. 
 
Eivor Hedström 
 
 

 

 


